Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Chiromantia

Aristoteles

[Ulm], 21. Juli 1490

De figuris in pollice

[urn:nbn:de:bsz:31-248621](#)

multe virgule dextram lineam triāguli. fuerint regiones
multas visurum vel vidisse denunciat. Item si dextra li-
nea triāguli in sua radice plures lineas ad modū crucis
et vñū D expanderit ē finis bonus et confessionis bone.
Item si superior linea trianguli in radice sua plures line-
as ad hunc modū diuiserint **V** infirmitates multas:
aut mortem significabit. Si a linea supiori sue emiserint
damnum pntibus infert alicui Itē si in capite trianguli li-
nea ad modū **D** plurib⁹ locis se extēderit de gradu ma-
lo in peyus reducit Itē si duo trianguli sunt in manu in
oppositum se habētes sūt incontinentia mulieris sed in vi-
ro castitatem **D** **D**. Item secundum quosdam so-
lus triangulus in manu significat angustias inimicicias
et inprosperitatem. Si sunt duo oppositi vnius contra ali-
um ut dictum est: tunc vnius signatum alterius destruit.
Si autem tres essent significatum tertij maneret. Item
si a linea mensali vel ab eius pede linea vel virgula diri-
gat versus medianā vel tabularē: et illa eadē versus mē-
sulē obliquatū faciendo triangulū **D** aptum argumen-
tū ē furtū Et si finē anguli linea extrāuerso trāsierint **D**
et ab illa alia vslqz in finē dirigat turn⁹ mori ostēdit. Si
intrāuersum fuit aliq vel ignē mortē futurā ostendit ver-
sus finē longior aqua superius longior igne **D**. Item
si in latitudine triāguli hoc signum fuerit **V** **V** si vir-
gule illud variaueriūt scindendo **D** si parue sui insta-
bilitatē: si magne loci mutationē sūt Hoc dicta sufficiat.
D **I**n superiori pollicis iuxta vnguem talis figura
fuerit **V** leprosum frōdium inducat Et si sub
eodez signo D apparuerit furore adulterū sūt. Si
aut̄ pdictus circul⁹ rubeus fuerit suspendet. Et si flau⁹
submergeſ **S**i vnguis pollicis naturalit' recurvus fuerit
neruosum sūt. Si rube⁹ et plau⁹ seu pallidus infortūitate.

Item si linea pollicis sic **H** pollicem sciderit sine nutritio
ne suspendetur: qd de ultima iunctura dicit liber unus de
radice pollicis. Idem dicitur a quibusdā. Item si infra
superiorē iuncturam has duas lineas **D** due virgule
fortiter scinderint. lectum matris violabit. Si super line
am iuncture sit hec figura **B** matrē vel germanā corr
umpet. Item linee predicte iuncture est index fidelitatis
et infidelitatis. Si fere contingit: infidelitas. Si non fe
re fidelitas. Si in pollice sub vngue sint due linee: si no
continuant significat fidelitatem. Si continuant infideli
tatem et suspicionem. magis credo contrarium scilicet si
conueniunt fidelitatem significat. si aut̄ non infidelitatem
In monte pollicis sub radice prima si fuerit multe linee:
tales **M** significat pecuniam in senectute. Si subtus in
medio montis fuerit significat diuicias in medio eno. Si
in radice montis diuicias in iuuentute. Item scias qd
si i palma inter lineam tabularem et lineam vite circa ra
dicem linee vite sit figura ad modū stelle sic **X** significat
claritatem sciencie i persona esse circa finem vite sue. Si
aut̄ sit predicta stella supra montem indicis scilicet sub in
dice significat scientiam in iuuentute. et vbiqz stella sit
codem modo iudica scdm qd maior vel minor erit bene
vel minus benefacta vel completa: vel scdm qd i medio
palme vel in principio vel in fine eius scdm hoc maiore
vel minorem scientiam iudicabis. Vel in principio linee
medio vel fine. Item si i radice medi digiti vel indicis:
sive in scda iunctura eorū: sive inter illa spacia inter me
dia sit aliquis nodus carneus sive veruta sive carnis vel
pellis superfluitas significat habentem laborem inordia
tum quasi continuum et aduersitatem circa opera sua.
Item si manus i palma et digitis sit quasi cum lineis et
transuerso plena que scindant lineas naturales et etiam